[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DO VEREADOR ADELSON BORGES ROCHA - PSD

REQUERIMENTO Nº ___________/ 2020 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Santana, Adelson Rocha, Vereador do Município de Santana, integrante do Partido Social Democratico – PSD, vem solicitar à Mesa Diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido soberano Plenário, que seja expedido oficio, ressaltando a presente propositura, endereçada ao PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA – OFIRNEY SADALA, visando:

[bookmark: _GoBack]REQUERER MEDIDAS DE NÃO FLEXIBILIDADE DO ISOLAMENTO SOCIAL, LIMITAÇÃO DO HORARIO DE CIRCULAÇÃO DE VEICULOS NÃO ESSENCIAIS.
JUSTIFICTIVA: TENDO EM VISTA OS CRESCENTES CASOS DE COVID-19 EM NOSSO MUNICIPIO, E OS RECENTES DADOS POSITIVOS DO ISOLAMENTO SOCIAL, FAZ-SE NECESSARIO A PERMANÊNCIA DE TAL ISOLAMENTO E APLICAÇÃO DE MEDIDAS EFICAZES COMO LIMITE DE CIRCULAÇÃO DE VEICULOS A NOITE, CONTROLE DE SERVIÇOS NÃO ESSENCIAS COMO DISTRIBUIDORES DE BEBIDAS E SIMILARES.

Nestes termos,
solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO PARLAMENTAR ADELSON BORGES ROCHA – PSD, 09 DE JUNHO DE 2020.

ADELSON BORGES ROCHA - PSD
Vereador
Rua Ubaldo Figueira S/N – Centro - SANTANA/AP - CEP. 68.925-000 E-mail: veradelsonderocha@santana.ap.gov.br
Contato: (96) 98412-8200

image1.jpeg
TRABAL

image2.jpeg